
取引先各位 

 

                              平成２８年５月２３日 

 

 平成２８年５月１９日付 帝国データバンク大型倒産情報にて報じられました、 

「株式会社エムシーエル（旧株式会社ミヤオカンパニーリミテド）の特別清算開始決定」に

より、お取引様には大変御心配をお掛けしております。 

 今回の特別清算は、三重県中小企業再生支援協議会の再生計画に基づく措置で、現行の新

株式会社ミヤオカンパニーリミテドの事業には一切影響致しません。 

 

 特別清算開始決定の有った「株式会社エムシーエル」は事業再生に向けた再生計画で、金

融機関さまに金融支援を頂くため、旧会社の金融負債を清算する会社として残した会社の

為、本年６月から７月には会社清算決了し、閉じてまいります。 

 

 新株式会社ミヤオカンパニーリミテドは、平成２７年７月１６日に、三重県四日市市羽津

中三丁目１番１７号に新子会社（株式会社ミヤオカンパニーリミテド）として設立し、平成

２７年９月１日に、旧会社を株式会社エムシーエルに社名変更し、同時期に株式会社エムシ

ーエルより、全ての事業部門（従業員を含む）の分割を受け事業を開始いたしました。 

 新会社 株式会社ミヤオカンパニーリミテド は、岐阜県土岐市の株式会社丸利玉樹利

喜蔵商店の１００％出資を頂き、新事業期間を３月決算とし、好調な受注状況と円安により

近年にはない事業収益を報告できる、第一期（平成２７年度）決算の申告を行いました。 

 

 弊社は、新事業年度を迎え過去数年出来てこなかった、「開発技術者：生産管理者：営業

社員の確保」・「新技術に向けた設備投資」を積極的に進め、顧客の皆様に「品質・機能・納

期・価格」満足を頂ける商品づくりを行って参ります。 

 

 お取引様には、安心頂ける会社として事業再生を進めてまいりますので、一層のご支援と

ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

株式会社ミヤオカンパニーリミテド 

代表取締役社長 大上 義人 

 

 



 

  ↑  

 

 株式会社エムシーエル（旧会社）は平成２８年５月６日に清算開始決定を頂き 

平成２８年６月から７月にかけて清算を完了し、会社を閉じる予定です。 


